CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

1 3 SET. 2019

CAMARA
MUNICIPAL DE U'V i,

ITAPEVI

Assinatura / ̂

INDICAÇÃO N5 2884/2019 1 6 SET Í19

ÜÁftl

Súmula - Indico ai

na pessoa do Excelentíssif

Prefeito Municipal,/ a iTepeísidadè de
manutenção e concr^tagetHf^vImentação, de
toda a extensão da via Astral, no bairro Parque

Miraflores, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre a necessidade de manutenção e concretagem/pavimentação de toda a extensão
da via Astral, no bairro Parque Miraflores, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Visando contemplar pedidos feitos por moradores desta região, que já sinalizaram

a necessidade de manutenção concretagem/pavimentação da via supramencionada, é

extremamente necessário a viabilização de tal obra. Segundo os moradores, essa rua

tem um grande número de famílias, e essas pessoas vêm enfrentando grandes
dificuldades para se locomover pela rua, seja a pé, de carro ou de motocicleta. Essa via

é uma importante ligação do bairro para os munícipes se deslocarem para o trabalho,
escolas, pronto socorro, UBS e comércio local.

Por conta da falta desse serviço existe grande dificuldade de circulação de vans

escolares, coleta de lixo, serviço de abastecimento de botijões de gás, etc.

Diante do exposto, e visando uma solução viável para esta problemática, coloco a

presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares

para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vwvw.camaraitapeví^p.gov.br

DHDDe camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
NDICAÇÃO N5 2885/2019

Prefeito

tissimo

nicipal,

Súmula - Indico ao

Municipal, na pess

Senhor Igor Soares

sobre a necessidade de se realizar a poda de

todas as árvores próximas às fiações

localizadas na Via Astral, no bairro Parque

MIraflores, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre a necessidade de se realizar a poda de todas as árvores próximas às fiações

localizadas na Via Astral, no bairro Parque Miraflores, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta propositura se faz necessária por ter sido constantemente mencionado pelos
moradores locais. As árvores da região próximas às fiações se encontram em contato

com os fios de alta tensão, necessitando urgentemente de poda, a ser realizada por

pessoal técnico e especializado da concessionária que fornece o serviço.
Considerando que os arbustos da mesma se encontram bem alto em volta da

fiação de transmissão de energia, pode gerar fuga de energia e elevado risco de
acidentes, e também interrupção no fornecimento de energia elétrica em caso de queda

dos galhos.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - ItapevI-SP - 0669A-090
+5511 4141-4A72

wvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDDQ camaraltapevi